UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HIỆP HÒA

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Hiệp Hòa, ngày       tháng 8  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Thể lệ Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu về cải cách hành chính”

năm 2024 trên địa bàn huyện Hiệp Hòa

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN HIỆP HÒA

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Kế hoạch số 209/KH-UBND ngày 01/12/2021 về CCHC nhà nước

huyện Hiệp Hòa giai đoạn 2021-2030; Kế hoạch số 08/KH-UBND ngày

11/01/2024 về cải cách hành chính nhà nước huyện Hiệp Hòa năm 2024;

Căn cứ Kế hoạch số 170/KH-UBND ngày 23/7/2024 của UBND huyện về

Tổ chức Cuộc thi “Tìm hiểu về cải cách hành chính” năm 2024;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Nội vụ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Thể lệ Cuộc thi trực tuyến

“Tìm hiểu về cải cách hành chính” năm 2024 trên địa bàn huyện Hiệp Hòa.

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn; Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học

cơ sở trên địa bàn huyện và các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan căn cứ

Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Thường trực HU, HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch và các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Nghị

2

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HIỆP HÒA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

THỂ LỆ

Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu về cải cách hành chính” năm 2024

trên địa bàn huyện Hiệp Hòa

(Ban hành kèm theo Quyết định số     /QĐ-UBND ngày    /8/2024 của Chủ tịch

UBND huyện Hiệp Hòa)

I. ĐỐI TƢỢNG DỰ THI VÀ THÍ SINH HỢP LỆ

1. Đối tƣợng dự thi

Toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động đang công tác, làm

việc tại các cơ quan Đảng, đoàn thể trực thuộc Huyện ủy, các cơ quan, đơn vị

thuộc UBND huyện, các xã, thị trấn và các trường mầm non, tiểu học, trung học

cơ sở trên địa bàn huyện.

Đối tượng không tham gia cuộc thi: Thành viên Ban Tổ chức, Tổ thư ký,

Tổ ra đề, cán bộ phụ trách kỹ thuật của Hệ thống phần mềm thi trắc nghiệm.

2. Thí sinh hợp lệ

Là thí sinh thuộc đối tượng dự thi, điền đầy đủ, chính xác các thông tin

mà Ban Tổ chức yêu cầu khi đăng ký tham gia. Mỗi thí sinh chỉ đƣợc sử dụng

một tài khoản duy nhất để tham gia dự thi.

Ban Tổ chức sẽ chủ động loại bỏ và không công nhận kết quả đối với

những thí sinh sử dụng nhiều tài khoản để dự thi.

II. HÌNH THỨC TỔ CHỨC, PHƢƠNG PHÁP DỰ THI

1. Hình thức tổ chức thi

Cuộc thi “Tìm hiểu về Cải cách hành chính” năm 2024 được tổ chức theo

hình thức thi trắc nghiệm trực tuyến.

Thí sinh truy cập vào địa chỉ: https://timhieuparindexhiephoa.mobiedu.vn,

đăng ký tài khoản theo hướng dẫn để làm bài dự thi gửi về Ban Tổ chức.

Ban Tổ chức cuộc thi sẽ đăng tải một số tài liệu có liên quan và Bộ câu

hỏi, Đáp án trên Chuyên trang của Cuộc thi và trên Cổng thông tin điện tử huyện

để thí sinh nghiên cứu trước.

2. Cách thức tham gia dự thi

- Thí sinh truy cập vào địa chỉ: https://timhieuparindexhiephoa.mobiedu.vn

- Vào mục “Đăng ký” điền số điện thoại và mật khẩu để đăng ký tài

khoản.

- Đăng nhập theo tài khoản đã đăng ký và điền thông tin cá nhân (Lưu ý

điền đầy đủ các trường thông tin theo yêu cầu của Ban Tổ chức).

- Tiến hành làm bài thi

https://timhieuparindexhiephoa.mobiedu.vn/

3

- Thí sinh trả lời các câu hỏi ngẫu nhiên do Hệ thống lựa chọn. Đề thi

gồm 30 câu hỏi trắc nghiệm (lấy ngẫu nhiên từ Bộ đề thi), với thang điểm 30;

mỗi câu hỏi có từ 3 đến 4 phương án trả lời; người tham dự thi lựa chọn một

phương án trả lời đúng nhất.

- Mỗi thí sinh được thi tối đa 3 lần, Hệ thống sẽ lựa chọn 01 bài dự thi có

kết quả điểm cao nhất, thời gian trả lời nhanh nhất trong số các lần dự thi của

người tham gia để xét giải thưởng.

Thời gian tối đa mỗi lần thi là 40 phút; sau khi hoàn thành bài thi, thí sinh

ấn nút “Hoàn thành’’ để gửi bài thi về Ban Tổ chức. Trường hợp sau khi kết

thúc thời gian làm bài mà thí sinh không ấn nút “Hoàn thành’’, phần mềm sẽ

báo “Hết thời gian làm bài thi”, kết quả thi sẽ được Phần mềm tự động chuyển

về cơ sở dữ liệu của Ban Tổ chức.

- Hệ thống sẽ thông báo thời gian hoàn thành bài thi cho mỗi cá nhân dự

thi tại thời điểm kết thúc làm bài và công khai thời gian dự thi của tất cả cá nhân

và tập thể tham gia dự thi khi công bố kết quả.

3. Thời gian diễn ra cuộc thi: Cuộc thi chính thức được bắt đầu từ

08h00” ngày 01/9/2024 và kết thúc vào lúc 17h00” ngày 15/9/2024.

III. NGUYÊN TẮC XÉT, CƠ CẤU GIẢI THƢỞNG

1. Cách tính điểm và xếp hạng

Ban Tổ chức sẽ căn cứ vào số liệu thống kê trên cơ sở dữ liệu của Hệ

thống phần mềm để làm căn cứ xét thưởng, cụ thể:

1.1. Đối với giải cá nhân:

- Cá nhân người dự thi được xếp hạng từ cao xuống thấp dựa trên điểm số

hoàn thành tính từ cao xuống thấp theo thang điểm 30. Thí sinh trả lời đúng hết

các câu hỏi sẽ là người đạt giải Nhất. Lần lượt xét những người có số câu trả lời

đúng tiếp theo để xét giải Nhì, Ba, Khuyến khích.

- Trường hợp có nhiều thí sinh trả lời đúng hết các câu hỏi thì Ban Tổ

chức sẽ căn cứ vào thời gian hoàn thành bài thi của thí sinh, thí sinh nào có thời

gian hoàn thành bài thi nhanh hơn sẽ là người đạt giải.

- Trường hợp có nhiều thí sinh trả lời đúng hết các câu hỏi, có cùng thời

gian hoàn thành bài thi thì Ban Tổ chức sẽ căn cứ vào thời gian bài thi gửi về

Ban Tổ chức, thí sinh nào gửi bài thi sớm hơn sẽ là người đạt giải (Căn cứ vào

lịch thi cụ thể của các cơ quan, đơn vị theo Thông báo của Ban tổ chức).

- Trường hợp có nhiều thí sinh trả lời đúng hết các câu hỏi, có cùng thời

gian hoàn thành bài thi, cùng thời gian gửi bài thi về Ban Tổ chức thì Ban Tổ

chức sẽ quyết định những thí sinh đó cùng đạt giải (đồng hạng).

1.2. Đối với giải tập thể

- Ban Tổ chức sẽ lựa chọn 05 tập thể có chất lượng bài dự thi cao nhất

(tính bằng trung bình cộng điểm số của tất cả các cá nhân trong tập thể đó dự

thi) để trao giải.

- Trường hợp có 02 hoặc nhiều tập thể có điểm số bằng nhau thì Ban Tổ chức

sẽ dựa vào thời gian trung bình hoàn thành bài thi của tập thể đó để xét trao giải.

4

- Lưu ý: Không xét trao giải đối với các tập thể không đảm bảo tỉ lệ

100% số cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tham gia dự thi và có thi

sinh vi phạm quy định của cuộc thi.

2. Cơ cấu giải thƣởng: Kết thúc cuộc thi, Ban Tổ chức sẽ trao Giấy

chứng nhận và tiền thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích cao nhất.

2.1. Giải cá nhân:

+ 01 giải Nhất: 2000.000 đồng/giải

+ 03 giải Nhì: 1000.000 đồng/giải

+ 05 giải Ba: 800.000 đồng/giải

+ 20 giải Khuyến khích: 500.000 đồng/giải

2.2. Giải tập thể: Trao giải cho 05 tập thể, với số tiền 2.000.000 đồng/tập thể.

IV. TỔ CHỨC TỔNG KẾT VÀ TRAO GIẢI

Kết thúc Cuộc thi, Ban Tổ chức tiến hành tổng kết, trao Giấy chứng nhận

và tiền thưởng cho các cá nhân, tập thể đạt giải (dự kiến trong tháng 10/2024).

		pvnghi.hh@bacgiang.edu.vn
	2024-08-07T10:58:03+0700

		2024-08-07T13:55:31+0700

		2024-08-07T13:55:43+0700

		2024-08-07T13:55:59+0700

		2024-08-07T13:56:15+0700

		ubnd_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-08-07T13:56:38+0700